
 
 

PORTARIA  Nº 385/2024 

 

Nomeia os membros do Conselho Superior – CONSUPE  

da Faculdade de Pará de Minas – FAPAM e dá outras 

providências. 

O Diretor Geral da Faculdade de Pará de Minas – FAPAM, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo Regimento Interno, em seu art. 11, em conformidade com o 

artigo 6º; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os seguintes membros do Conselho Superior – CONSUPE da 

Faculdade de Pará de Minas e com atribuições definidas no Regimento Geral da 

instituição: 

______________________________________________________________________ 

Diretor Geral –  Profº. Ms. Wellingotn Clayton Silva 

______________________________________________________________________

_______ 

 

Vice-Diretor – Elias Wagner Silva 

______________________________________________________________________

_______ 

Coordenador da Comissão Própria de Avaliação 
Profº. Dr. Márcio Eduardo da Silva Pedrosa Morais 

______________________________________________________________________

Dois representantes dos Coordenadores de Curso 
Profª. Dr. Francisco José Vilas Boas Neto (Direito) 

Profº. Ms. Wesley Souza Castro (Escola de Saúde – Enfermagem) 

______________________________________________________________________

_______ 

Dois representantes docentes 
Profº. Ms. Anderson Baptista Leite (Escola de Negócios) 

Profª. Ms. Miriam Maria Roberto Marmol (Escola de Educação) 

______________________________________________________________________

_______ 

Dois representantes discentes 
Isabella Viana Camargos Barbosa (Direito) 

Ana Cristina Vieira de Souza (Psicologia) 

______________________________________________________________________

_______ 

Dois representantes do corpo técnico-administrativo 



Karla Cristina Moreira Apolinário (Secretária Acadêmica) 

Amanda Aparecida Maia Silva (Secretária/Cepe) 

______________________________________________________________________

_______ 

Dois representantes da Mantenedora 
Pe. Emerson José da Cunha (Diretor Espiritual) 

Flávio Salgueiro Moreira (Presidente) 

______________________________________________________________________

_______ 

 

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se a Portaria nº 344 de 22 de 

setembro de 2022. 

Pará de Minas, 1º de fevereiro de 2024. 

 

 

________________________________________________ 

 Profº.Ms. Wellington Clayton Silva 

Diretor Geral 
 

 

 

Assinado
digitalmente por:
WELLINGTON
CLAYTON SILVA
Data: 02/02/2024
09:19:47 -03:00


